Exmo. Sr.
ADEMAR TESSARO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO nº. 49/2016

Solicita que seja construído um ponto de ônibus na Comunidade do Cocho
Grande nas proximidades da propriedade da Professora Ivonir Marcelites.

    O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com suas

prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que após

ouvido o Douto Plenário, seja enviado Ofício ao Excelentíssimo Senhor JOSE LINEU

GOMES, Prefeito Municipal, solicitando que seja construído o referido ponto de ônibus.

JUSTIFICATIVA

      Justifica o pedido, pois já é um local de parada costumeiro, onde ainda não

se tem um ponto de ônibus e que são três alunos e mais uma professora que esperam naquele

local diariamente, e que em dias de chuvas chegam na escola molhados, estando propensos a

resfriados e viroses. Lembrando que à processo licitatório em aberto, para construção de

pontos de ônibus e que se faz necessário a construção naquele local, pois o local mais próximo

de parada com ponto de ônibus fica a mais de cinco quilômetros de distância, se tornando

inviável a locomoção.

Pelo atendimento do Pedido desde já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 18 de maio de 2016.

Luís Carlos Dufeck
Vereador